
Weinkarte

La cucina mediterranea 



Schaumweine

Prosecco DOC Treviso                                          
Spumante Brut	
Il Colle, S. Pietro di Feletto
Glera
Angenehm fruchtige Nase. Harmonisch und ausgewogen 
am Gaumen

Franciacorta brut 	
Villa Franciacorta
Es muss nicht immer Champagner sein

L’Ecrù	 							     
Passito di Sicilia IGT (süss)
Firriato, Paceco
Zibibbo, Malvasia
Der süsse Schluss, ausgewogene Süsse/Säure Balance

Champagne AC Louis Roederer                                      
Brut Premier
Champagne Louis Roederer, Reims
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Kraftvoll, modern, ein grosser Klassiker aus diesem Famili-
enbetrieb

Champagne AC Louis Roederer                            
Brut Rosé Vintage
Champagne Louis Roederer, Reims
Pinot Noir, Chardonnay
Schwiegermutters-Liebling, wunderschöner, eleganter, 
feinperliger Champagner.

Champagne AC Louis Roederer                              
Cristal Vintage in GP
Champagne Louis Roederer, Reims
Für die besonderen Momente

	
	

2013

2010

2007	

10cl
75cl 

75cl 

75cl 

75cl

75cl

75cl

   
 

 8.00
52.00

68.00

62.00

96.00

140.00

320.00

Alle Preise verstehen sich inkl. 8% MWST und in Schweizer Franken (CHF)



Rosé

Château Thieuley Bordeaux clairet AC	    
Château Thieuley, La Sauve
Merlot, Cabernet Sauvignon
Am Gaumen viel Charme mit weichem, fruchtigem 
Schmelz und schönem Gehalt

Somontano DO 12 Lunas Rosado	
Bodegas El Grillo y la Luna, Barbastro
Syrah
Frische Nase, im Gaumen intensiver und fruchtiger Auftakt 
mit langem Nachhall.

Weissweine Schweiz 

Nobler Weisser                                               
Vin de Pays Suisse
Weingut Nadine Saxer, Neftenbach
Riesling x Sylvaner
Ein nobler Wein mit einem Hauch Süsse

Petite Arvine du Valais AOC                            
Bonvin Charles SA, Sion
Petite Arvine
Walliser Charme per excellence, fruchtig, elegant mit der 
berühmten salzigen Note

Dézaley AOC Médinette                          
Grand Cru Baronnie
Louis Bovard, Cully
Chasselas
Der Chasselas Benchmark, komplex, wuchtig, würzig und 
fruchtig

Ticino bianco DOC Rovere                                
Guido Brivio, Mendrisio
Merlot 
Vollmundig, weich,fruchtig,8 Monate Reifung in Barrique

2015

2015

2016

2015	

2015

2015

75cl 

75cl 

75cl 

75cl

75cl 

75cl

   
 

52.00

52.00

54.00

62.00

66.00

68.00 

Alle Preise verstehen sich inkl. 8% MWST und in Schweizer Franken (CHF)



Weissweine Italien

Greco-Fiano Basilicata IGP                     
Basilium
Terre dei Portali, Acerenza
60% Greco, 40% Fiano
Frisch, weich, Aromen von weissem Pfirsich

Pinot Grigio                                           
Friuli Colli Orientali DOP
La Tunella, Ipplis-Friuli
Pinot Grigio
Tropische Früchte, kräftig, feine Vanille Aromen

BiancoSesto                                             
Friuli Colli Orientali DOP
La Tunella, Ipplis-Friuli
50 % Friulano 50 % Rioblla Gialla
Der Raffinierte, würzig, vollmundig, elegant

Langhe Arneis DOC                                       
Bricco Cappellina
Voerzio Martini, La Morra
Arneis
Der Süffige, intensiv, exotisch, mineralisch

Vermentino di Sardegna DOC Tino                          
Mora & Memo, Serdiana
Vermentino
Blumiger Duft, mit Noten von Thymian, Salbei und Ros-
marin.
Kräutergarten, vollmundig, ausgewogen

2015

2015

2014

2015	

2015

75cl 

75cl 

75cl 

75cl

75cl

   
 

 46.00

54.00

56.00

56.00

54.00

Alle Preise verstehen sich inkl. 8% MWST und in Schweizer Franken (CHF)



Weisswein Frankreich

Meursault blanc AC                                    
Les Criots
Domaine Ballot Millot & Fils, Meursault
Chardonnay 
Der Klassische, pure Eleganz, floral

Rotweine Schweiz 

Ticino Merlot DOC                                     
Tenuta San Domenico
Tamborini Carlo, Lamone
Merlot
Eine Entdeckung aus dem Malcantone, intensiv, finessen-
reich, samtig

Ticino rosso DOC                                     
Sottobosco
Agriloro
Merlot, Cabernet Sauvignon, Gamaret, Cabernet Franc
Intensiv, elegant, mit feinen Röstaromen, 16 Monate Aus-
bau im Barrique
 
Ticino Merlot DOC		  				  
Terra Matta
Matasci Fratelli, Tenero
Merlot 
Typischer Merlot aus dem Mendrisiotto, weich süffig, leicht 
pfeffrig

2013

2014

2014

2013	

75cl

75cl 

75cl 

75cl

   

102.00

62.00

72.00

56.00

Alle Preise verstehen sich inkl. 8% MWST und in Schweizer Franken (CHF)



Rotweine Italien

L‘Arcione Friuli Colli Orientali DOP                
 La Tunella, Ipplis-Friuli
Pignolo, Schioppettino 
2 Monate werden die Trauben angetrocknet. Ein Wein mit 
herrlichen kräftigen Aromen vollmundig und ein unendlich 
langer Abgang. 

Pignolo Friuli Colli Orientali DOP                    
 La Tunella, Ipplis-Friuli
Pignolo 
Chefs Liebling, balsamisch, vollmundige Aromen von Ta-
bak und Kakao

Valpolicella Amarone Classico DOCG               
Speri Viticoltori, Pedemonte
Corvina, Corvinone, Rondinella, Molinara
Eine Familie lebt den Amarone
3 Bicchieri Gambero Rosso, JG 2012

Valpolicella Classico                                 
Superiore DOC Ripasso
Speri Viticoltori, Pedemonte
Corvina, Rondinella, Molinara
Der kleine Bruder, ein Top Ripasso, saftig, weich, frisch

Barbera d‘Alba DOC                                      
Ciabot della Luna
Voerzio Martini,La Morra
Barbera
Typischer Barbera, würzig, fruchtig, weich, vollmundig

Barolo DOCG La Serra                                
Voerzio Martini, La Morra
Nebbiolo
Dank der aussergewöhnlichen Lage La Serra schon jetzt 
schön zu trinken. Erstmal im Glas entwickelt sich dieser Ba-
rolo von Minute zu Minute und öffnet sich, wunderschöne 
tiefgründige Aromatik. 

2011

2011

2012

2014	

2015

2012

75cl 

75cl 

75cl 

75cl

75cl

75cl

   
 

 64.00

70.00

82.00

58.00

63.00

122.00

Alle Preise verstehen sich inkl. 8% MWST und in Schweizer Franken (CHF)



Rotweine Italien

Chianti Classico DOCG                                  
La Prima Gran Selezione
Castello Vicchiomaggio, Greve in Chianti
Sangiovese, Merlot
Wann haben Sie das letzte Mal einen wirklich ausserge-
wöhnlichen Chianti getrunken? Eindrucksvolle Aromatik, 
saftig, elegant, konzentriert. 

Monteregio di                                        
Massa Marittima DOC
Conti di San Bonifacio, Gavorrano
Sangiovese, Syrah, Cabernet Franc
Bio, intensiv, fruchtig, samtig, eine Entdeckung

Loto Toscana IGT                           
Villa Santo Stefano, Lucca
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Der erste Grand Cru aus Lucca. Eine Alternative zu den 
hochgepriesenen Super Tuscans

Adèo Bolgheri rosso DOC                               
Campo alla Sughera, Bolgheri
Cabernet Sauvignon, Merlot
Geheimtipp aus Bolgheri, kräftig, elegant, intensiv

Saffredi                                               
Maremma Toscana IGT
Fattoria Le Pupille, Grosseto
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Hochgelobter Saffredi, geniale Aromatik, noch ein Glas 
bitte!
98 Parker Punkte JG 2014

2013

2012

2014

2013

2014

75cl 

75cl 

75cl 

75cl

75cl

   
 

78.00

58.00

76.00

63.00

112.00

Alle Preise verstehen sich inkl. 8% MWST und in Schweizer Franken (CHF)



Rotweine Italien

Sassicaia Incisa Rocchetta                             
Vino Rosso Toscano
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Eine Institution, gedacht für die besonderen Momente 
3 Bicchieri Gambero Rosso 

Brunello di Montalcino DOCG                       
Talenti, Montalcino
Sangiovese 
Ein grosser Wein aus einem grossen Jahr, elegant, weich, 
frisch, sehr langanhaltend, komplex
95 Parker Punkte Jg 2012

Primitivo,Negroamaro                          
Puglia IGP
Lamadoro
Primitivo, Negroamaro
So kompliziert wie ein Mann 

Aglianico del Vulture DOC                              
Basilium
Terre dei Portali, Acerenza
Aglianico
Lieblicher Vulkan-Wein 

Lorlando Nero d‘Avola                                 
Alliata Vini, Trapani Sizilien
Nero d’Avola
Höchstauszeichnung im wichtigsten Weinführer Italiens, 
weich, ausgewogen, top!
3 Bicchieri Gambero Rosso Jg 2014

Merlot                                               
Friuli Colli Orientali DOP
La Tunella, Ipplis-Friuli
Merlot
Perfekt zu Pizza

2013

2012

2013

2014	

2014

2014

75cl 

75cl 

75cl 

75cl

75cl

75cl

   
 

 199.00

78.00

49.00

46.00

49.00

54.00

Alle Preise verstehen sich inkl. 8% MWST und in Schweizer Franken (CHF)



Rotweine Spanien

Rioja DOCa Proelio Crianza                          
Bodegas Proelio, Nalda
Tempranillo
Erfrischend, leicht würzig, samtig

Rioja DOCa                                          
Torre del Conde de Hervías
Conde de Hervías, Torremontalbo
Tempranillo
Tabak, Vanille, Trüffel und alles in perfekter Harmonie

Ribera del Duero DO                                    
Valduero Crianza
Bodegas Valduero
Tinta del Pais (Tempranillo)
Pure Eleganz, fruchtig, komplex, saftig, noch ein Glas bitte! 

Ribera del Duero DO                                     
Valduero Gran Reserva
Bodegas Valduero
Tinta del Pais (Tempranillo)
Hier ist Gran Reserva Programm, 6 Jahre Reifung, kräftig, 
elegant, perfekte Balance

Priorat DOQ Marge                                
Celler de l‘Encastell, Porrera
Garnacha, Merlot, Carignan, Cabernet Sauvignon, Syrah
Ein grosser Wein, eignet sich auch zum meditieren, konzen-
triert, verführerisch
90 Paker Punkte JG 2014

Somontano DO                                     
Cri Cri Cri tinto
Bodegas El Grillo y la Luna, Barbastro
Syrah, Garnacha
Intensiv, weich, würzig. Ein top Wein aus den Händen von 
Michel Rolland. 

2012

2011

2012

2005

2014

2012

75cl 

75cl 

75cl 

75cl

75cl

75cl

   
 

 54.00

72.00

62.00

136.00

62.00

76.00

Alle Preise verstehen sich inkl. 8% MWST und in Schweizer Franken (CHF)



Rotweine Portugal

Terra d‘Alter Vinho Regional                            
Alentejano Reserva
Fronteira
Trincadeira, Tinta Caiada, Aragonez (Tempranillo)
Der Macho, kräftig, saftig, viel Power, würzig

Touriga Nacional Douro DOC                            
Churchill‘s Estates
Vila Nova de Gaia
100% Touriga Nacional
Würzig, saftig und samtig mit einem Hauch von Eukalyptus

Rotweine Frankreich

Château Poujeaux Cru bourgeois                         
Moulis-en-Médoc AC
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet 
Franc
Geheimtipp, bezahlbarer Bordeaux, filigran, cremig, kom-
plexes Bouquet

Réserve de la Comtesse                              
Pauillac AC
Château Pichon Longueville
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Ver-
dot
Mehr als nur der Zweitwein von Pichon Longueville, ge-
schmeidig, tiegründig, samtig

Château Palmer 3ème Cru classé                        
Margaux AC
Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot
In perfekter Trinkreife, rauchig, elegant mit feinen Trüf-
felnoten
91 Parker Punkte JG 2007

2013

2012

2012

2011

2007

75cl 

75cl 

75cl 

75cl

75cl

   
 

 56.00

60.00

72.00

98.00

320.00

Alle Preise verstehen sich inkl. 8% MWST und in Schweizer Franken (CHF)



Rotweine Frankreich

Châteauneuf-du-Pape AC                               
Domaine Pierre-Henri Morel
Grenache, Syrah, Mourvèdre
Jointventure mit M. Chapoutier, fleischig, kräftig, komplex

Rotwein Libanon

Massaya Les Terasses Balbeck                          
Bekaa Valley
Grenache, Mourvèdre, Syrah
Frisch, fruchtig, presente Tannine, Rhone Blend aus dem 
Libanon 

2015

2012

75cl 

75cl 

   
 

 72.00

60.00

Alle Preise verstehen sich inkl. 8% MWST und in Schweizer Franken (CHF)




